06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

cimir
MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Quinteros,César Luis
Municipio: Aldea Maria Luisa

Afo: 2023  Acumulado a: 08

Etapa: Ejecucion

Formulario: Gastos - Total

Organismo: Administracién Central
Cdédigo

; Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23
Propio

abr - 23

may - 23

/g

jun - 23

jul - 23

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

ago - 23

Total

20000000 Gastos 9.893.147,55 20.135.414,53 36.923.565,36 41.936.309,00 33.998.625,34 37.267.307,67 31.771.513,62 56.522.701,50268.448.584,57
21000000 Gastos corrientes  9.241.490,55 14.678.503,49 20.302.295,99 17.780.754,38 22.182.388,45 24.886.137,15 22.127.375,93 24.707.738,33155.906.684,27

Gastos de
operacion (Gastos
realizados por las

21100000 0,00 0,00
empresas y
sociedades del
estado)
21110000 Remuneraciones 0,00 0,00
21111000 Sueldos y salarios 0,00 0,00
21112000 Contribuciones 0.00 0.00
patronales
21113000 " restaciones 0,00 0,00
sociales
21114000 Beneficiosy 0,00 0,00
compensaciones
21120000 Bienes y servicios 0,00 0,00
21121000 Dienes de 0,00 0,00

consumo

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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0,00
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0,00
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0,00
0,00
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0,00
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0,00
0,00
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06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios

g?odrl)?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total
Servicios no
personales

21122000 (Ncluye 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comisiones y
otros gastos de la
Deuda)

21130000 'MPuestos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
indirectos

21140000 DePreciaciony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
amortizacion

21150000 Previsiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21160000 Yariacion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias

21170000 Descuentos y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bonificaciones
Intereses de

21180000 instituciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieras
Gastos de

consumo (Gastos
21200000 realizados por la  9.059.400,55 13.755.503,49 20.302.295,99 17.495.754,38 21.989.888,45 24.693.637,15 18.369.300,93 24.457.488,33150.123.269,27
Administracién
Municipal)
21210000 Remuneraciones 5.941.173,17 6.196.130,68 7.987.063,00 7.912.527,09 8.031.435,35 11.683.998,75 10.279.419,71 11.051.934,73 69.083.682,48
21211000 Sueldos y salarios 3.506.796,31 3.751.188,01 4.800.941,26 4.685.665,73 4.794.101,89 6.889.937,36 6.134.929,15 6.731.664,18 41.295.223,89
Personal

21211100 0N 3.506.796,31 3.751.188.01 4.800.941.26 4.685.66573 4.794.101,89 6.889.937,36 6.134.929.15 6.731.664,18 41.295.223 89

21211200 Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
temporarlo

21211300 Servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

extraordinarios



06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios
Caodigo L, . )
Propio Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total
21211400 Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratado
Contribuciones
21212000 " e 1.087.051,62 1.105.891,43 1.438.249,00 1.454.358,62 1.489.460,72 2.186.944,77 1.881.073,04 1.916.420,03 12.559.449 23
Contribuciones
21212100 ?sgr(;';?]':f 1.087.051,62 1.105.891.43 1.051.818,87 1.454.358,62 1.076.609,70 2.186.944,77 1.881.073,04 1.916.420,03 11.760.168,08
Permanente)
Contribuciones
patronales
(Personal
Temporario)
Contribuciones
21212300 Patronales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Servicios
Extraordinarios)
Contribuciones
0 patronales
(Personal
Contratado)
Prestaciones
21213000 __ "~ 25.413,00  17.139,00  29.38500  54.01500  29.38500  29.38500  29.38500  19.818,00  233.925,00
Asignaciones
familiares
21213200 ASistencia social al 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
personal
Beneficios y
Compensaciones
Gabinete de
21215000 autoridades 1.321.912,24 1.321.912.24 1.718.487,74 1.718.487,74 1.718.487,74 2.577.731,62 2.234.032,52 2.384.032,52 14.995.084,36

superiores

21212200 0,00 0,00 386.430,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.430,13

2121240 0,00 0,00 0,00 0,00 412.851,02 0,00 0,00 0,00 412.851,02

21213100 25.413,00 17.139,00 29.385,00 54.015,00 29.385,00 29.385,00 29.385,00 19.818,00 233.925,00

21214000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios

g?odrl)?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total

21220000 Bienes y servicios 3.118.227,38 7.559.372,81 12.315.232,99 9.583.227,29 13.958.453,10 13.009.638,40 8.089.881,22 13.405.553,60 81.039.586,79

21221000 E(')ir;i“:‘n doe 1.149.864,93 2.390.904,24 4.266.997,37 4.261.775,07 5.387.529,07 4.440.910,52 3.675.746,92 3.893.701,72 29.467.429,84
Servicios no
personales

21222000 g’;ﬂ}%’;nes , 1.968.362,45 5.168.468,57 8.048.235,62 5.321.452,22 8.570.924,03 8.568.727,88 4.414.134,30 9.511.851,88 51.572.156,95
otros gastos de la
Deuda)

21230000 'MPuestos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
indirectos

21240000 DePreciaciony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
amortizacion

21250000 Frevisiones y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
reservas tecnicas

21260000 Y2riacion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias
Intereses y otras

21300000 rentas de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
propiedad

21310000 Intereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

21320000 Arrendamiento de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tierras y terrenos
21330000 Derechos sobre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bienes intangibles
21400000 " restaciones dela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
seguridad social
21410000 ::t?gcuones ylo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21420000 Pensiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21500000 Impuestos directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



mar - 23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

abr - 23

0,00
285.000,00

285.000,00
0,00
0,00

may - 23

0,00
192.500,00

192.500,00
0,00
0,00

/g

jun - 23

0,00
192.500,00

192.500,00
0,00
0,00

5.456.911,04 16.621.269,37 24.155.554,62 11.816.236,89 12.381.170,52
5.456.911,04 16.621.269,37 24.155.554,62 11.816.236,89 12.381.170,52

5.456.911,04 16.621.269,37 24.155.554,62 11.816.236,89 12.381.170,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.007.026,04 13.992.479,74 23.090.524,23 11.315.786,89 11.761.294,52

2.449.885,00 2.628.789,63 1.065.030,39

0,00
2.628.789,63

0,00

0,00

06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Codlgo Descripcion ene - 23 feb - 23
Propio
21600000 Otras pérdidas 0,00 0,00
21700000 |ransferencias 182.090,00  923.000,00
corrientes
21710000 Al sector privado 182.090,00 923.000,00
21720000 Al sector publico 0,00 0,00
21730000 Al sector externo 0,00 0,00
22000000 Gastos de capital 651.657,00
22100000 'MVersion real 651.657,00
directa
22110000 -ormacionbruta o) ool g
de capital fijo
22111000 Edificios e 0,00 0,00
instalaciones
Construcciones
22112000 del dominio 0,00 0,00
privado
Construcciones
22113000 del dominio 484.657,00
publico
22114000 Maquinaria, 167.000,00
equipo Y otros
22114100 OUOS bienes 0,00 0,00
preexistentes
22114200 Maduinariay 167.000,00 2.449.885,00
equipo
22114300 FAUiPO de 0,00 0,00
seguridad
Libros, revistas y
22114400 otros elementos 0,00 0,00
coleccionables
22114500 Obras de arte 0,00 0,00

0,00

0,00
1.065.030,39

0,00

0,00

0,00

500.450,00

0,00

500.450,00

0,00

0,00

0,00

619.876,00

0,00

619.876,00

0,00

0,00

0,00

Direccion General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

jul - 23 ago - 23 Total
0,00 0,00 0,00
3.758.075,00  250.250,00 5.783.415,00
3.758.075,00  250.250,00 5.783.415,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

9.644.137,69 31.814.963,17112.541.900,30

9.644.137,69 31.814.963,17112.541.900,30
9.644.137,69 31.814.963,17112.541.900,30
0,00

204.517,00 204.517,00

0,00 0,00 0,00

8.085.747,69 31.240.696,73102.978.212,84

1.558.390,00 369.749,44 9.359.170,46
0,00 0,00 0,00
1.558.390,00 369.749,44 9.359.170,46
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios

g?odrl)?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total

22114600 Semovientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Produccién

22116000 Propia(Gastos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
corrientes
capitalizables)

22116100 Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116110 Sueldos y salarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116120 Contribuciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
patronales

22116130 ©restaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sociales

22116140 Beneficiosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
compensaciones

22116200 Bienes y servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116210 Bienes de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
consumo
Servicios no
personales
(Incluye

22116220 1y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comisiones y
otros gastos de la
Deuda)

22116300 'MPuestos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
indirectos

22116400 DEPreciaciony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
amortizacion

22116500 'Ntereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

capitalizables

22116600 ~rendamiento de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tierras y terrenos



06-09-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios

g?odrl)?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total
22116700 DErecho de bienes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
intangibles
22120000 'NCremento de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias
22130000 Tierras y terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22140000 Activos intangibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22200000 I;iri‘tzflerenc'as de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22210000 Al sector privado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22220000 Al sector publico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22230000 Al sector externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23000000 /Plicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieras
Inversion
financiera (con
23100000 fines de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
administrar
liquidez)
23110000 Aportes de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesioén de
23120000 préstamos de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
corto plazo
23130000 2dauisicion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
titulos y valores
Incremento de
23140000 otros activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
financieros
Concesioén de
23160000 préstamos de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

largo plazo



06-09-23  Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Codlgo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23
Propio
Amortizacién de la
23200000 9842 0.00 0.00 0.00
disminucion de
otros pasivos
Firma:

Sello:

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

W Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 Total

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0,00



